27.12.2017 г. № 65
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ
[bookmark: _GoBack]	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих  требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), постановлением администрации Кумарейского муниципального образования от 16 октября 2015 года № 70/1 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Кумарейского муниципального образования», администрация Кумарейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным казенным учреждением культуры «Кумарейский сельский Дом культуры», в отношении которого Администрация Кумарейского муниципального образования осуществляет функции и полномочия учредителя в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Кумарейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Кумарейского муниципального образования.
4. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Кумарейского МО                                                                     В.К. Савинов
2

Утвержден
Постановлением администрации
Кумарейского муниципального образования
от 27.12.2017 года № 65

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ администрации Кумарейского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Наименование структурного подразделения, осуществляющего полномочия учредителя
	соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестом участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Объем услуги (работы)
	Качество услуги (работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень или внесения изменений в него

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Наименование показателя
	Единицы измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Раздел 1. Услуги

	1
	Показ (организация показа)концертов и концертных программ
	92.51
	Администрация Кумарейского муниципального образования
	00876
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Кумарейский сельский Дом культуры"
	04785
	Виды концертов и концертных программ

Места проведения концертов и концертных программ
	Сборный концерт

Стационар
	Дневной, вечерний концерт
	Культурная / Учреждения клубного типа
	Физические лица
	Число зрителей
	Человек
	Средняя заполняемость зала
	Процент
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	2
	Показ (организация показа)концертов и концертных программ
	92.51
	Администрация Биритского муниципального образования
	00876
	Муниципальное казенное учреждение культуры " Кумарейский сельский Дом культуры"
	04785
	Виды концертов и концертных программ

Места проведения концертов и концертных программ
	Сборный концерт

На выезде в пределах/за пределами муниципального образования
	Дневной, вечерний концерт
	Культурная / Учреждения клубного типа
	Физические лица
	Число зрителей
	Человек
	Средняя заполняемость зала
	Процент
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	3
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	92.51,92.52
	Администрация Кумарейского муниципального образования
	00876
	Муниципальное казенное учреждение культуры " Кумарейский сельский Дом культуры"
	04785

	Типы мероприятий

	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

	Проведение мероприятий по организации досуга населения
	Культурная/все  учреждения культуры
	Физические лица, юридические лица
	Количество участников мероприятий

Количество проведенных мероприятий
	Человек

Единица
	Наличие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны потребителей
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	92.52, 92.51, 80.10.3
	Администрация Кумарейского муниципального образования
	00876
	Муниципальное казенное учреждение культуры " Кумарейский сельский Дом культуры"
	04785

	Типы мероприятий

	Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)

	Проведение мероприятий по организации досуга населения
	Культурная/все  учреждения культуры
	Физические лица, юридические лица
	Количество участников мероприятий

Количество проведенных мероприятий
	Человек

Единица
	Наличиеобоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны потребителей
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	5
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	Администрация Кумарейского муниципального образования
	00876
	Муниципальное казенное учреждение культуры " Кумарейский сельский Дом культуры"
	04785
	Организация работы кружков и клубов, участие населения в творческих коллективах по месту жительства
	Охват населения
	Стационарно
	Культурная / Учреждения клубного типа
	В интересах общества, Физические лица, юридические лица
	Количество клубных формирований

Число участников
	Единица

Человек
	Наличие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны потребителя
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Раздел 2. Работы

	1
	Создание концертов и концертных программ
	92.51
	Администрация Кумарейского муниципального образования
	00876
	Муниципальное казенное учреждение культуры " Кумарейский сельский Дом культуры"
	04785
	Виды концертов и концертных программ
	Сборный концерт
	Дневной, вечерний концерт
	Культурная / Учреждения клубного типа
	В интересах общества
	Количество новых (капитально-возобновленных) концертов
	Единица
	Наличие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны потребителя
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»